

Til
Vestfold fylkeskommune
Svend Foyns gate 9
3126 TØNSBERG



Stokke, 18.05.2010

Høringsuttalelse planprogram - Bærekraftig arealpolitikk Vestfold

Viser til Vestfold fylkeskommunes skriv 26.03.2010 om programmet for planprosessen for Bærekraftig arealpolitikk Vestfold og til hørings- og oppstartskonferansen 11.05.2010.

Jordvernforeningen i Vestfold ser dette arbeidet som svært nyttig, både prosessene og de plandokumenter de skal føre fram til. Vi er opptatt av at jord som brukes til eller som kan brukes til produksjon av mat, er en ressurs som samfunnet må forvalte og ikke forbruke. Vi oppfatter bevaring av matjord som en sentral del av en bærekraftig arealpolitikk og en del av verdigrunnet dette planarbeidet og Vestfold-samfunnet bør tuftes på.

Visjonen om en bærekraftig regional utvikling i Vestfold mot 2040 bør innebære at landbruket (sine arealer) i planområdet ikke minker selv om folketallet og næringslivet vokser.

Vi registrer at jordvern er med som premiss for planarbeidet. Det er som kjent langt igjen til at de nasjonale målene om halvering i omdisponeringen av matjord er nådd. Vestfold er et av landets viktigste fylker for matproduksjon og vi ber om at jordvern blir presentert som et sentralt premiss i Bærekraftig arealpolitikk Vestfold.

Et viktig suksesskriterium vil være å skape bredt engasjement i planarbeidet og eierskap til planene som vil legge føringer på lokale disposisjoner. Bred forståelse for at endelige planer kan få konsekvenser for lokale disposisjoner blir viktig, blant annet fordi lokalt engasjementet oftest er størst i enkeltsaker. Bred forankring sikrer at planen blir fulgt og hindrer mange framtidige dispensasjonssaker.

Bærekraftig arealpolitikk Vestfold skal ha et tidsperspektiv som vil strekke seg over flere valgperioder. Endringer i politiske konstellasjoner må ikke medføre at planens status lettvint og uten videre kan nedtones. Derfor bør også del 1 beskrive hvordan føringene i planen eventuelt kan endres (endringskriterier). Vi regner med at dette vil bli drøftet i delplan 1: Mål og strategier.

Av spesielle momenter i et jordvernperspektiv nevner vi:

- Studere erfaringer fra tilsvarende arbeid i Østfold og Rogaland. På Jæren har det blant annet vist seg at mye av arealene som ble lagt ut for utbygging i et 40 årsperspektiv allerede er bygd ut. Det vil dermed være viktig å antyde hvilke arealer som skal bygges ut først (rekkefølgebestemmelser).
- Synliggjøre drivkreftene bak samfunnsutviklingen - skal de "administreres" eller "påvirkes/styres"?
- Kan mer av utbyggingen i Vestfold skje "innover" i fylket? I så tilfelle vil det åpne seg gode utbyggingsområder uten at man trenger å bygge ned den jorda vi skal produsere mat på. Det er slike grep man har gjort på Nord Jæren. Dette må i så fall følges opp med utbedret vei- og kollektivtilbud i øst-vestlig retning.
- Fortetting og boligformer – det må legges opp til høye tetthetskrav og bygging i høyden. Dette gjelder særlig ved utbygging av dyrka og dyrkbar mark.
- Utnytte lavproduktive arealer til bolig- og næringsområder (jf Borgeskogen i Stokke) før man tar i bruk svært verdifulle landbruksarealer som "frigjøres" til utbygging (legge inn rekkefølgebestemmelser).
- Langsiktig bindende utbyggingsmønster med klare arealgrenser. I arealplanen på Nord Jæren definerte de blant annet en langsiktig byggegrense mot viktige landbruksarealer. Her er det viktig at slike grenser bygger på godt faglig grunnlag. Vi viser i den sammenheng til omfattende kartverk over bonitet og jordsmonn som kan hentes fra Skog og landskap, samt forsøksringer osv. som sitter på mye lokalkunnskap om kvaliteten på matjorda i Vestfold.
- Samhandling over kommunegrenser.

Vi registrerer og understreker betydningen av at også fylkesdekkende foreninger kan involveres i relevante sammenhenger. Jordvernforeningen i Vestfold er en slik forening og håper å kunne medvirke konstruktivt hvor det er naturlig.

Vennlig hilsen

Jordvernforeningen i Vestfold



Rolf Berg

leder
Mobil 90931168,
e-post: rs.berg@online.no



Amund Kind,

sekretær
Tlf 33 36 32 06/mobil 92419910
e-post: amund.kind@bondelaget.no

